luego de las deliberaciones respectivas, por mayoría calificada se aprobó el siguiente:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad Provincial 
de San Martín, distrito capital Tarapoto, para el Ejercicio Fiscal 2016, en la suma de VENTIOCHO 
MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO y 00/100 SOLES (S/. 28'912,185),
equilibrado entre ingresos y gastos, y de acuerdo al siguiente detalle:

ACUERDO:

I. INGRESOS POR RUBROS 
DE FINANCIAMIENTO: Soles

00 Recursos Ordinarios
07 Fondo de Compensación Municipal
08 Impuestos Municipales
09 Recursos Directamente Recaudados